FASTEKS® Schnellbefestiger
Einfache Montage, sicherer Halt, höchste Effizienz
2
Führende Kompetenz für
leistungsstarke Verbindungen
KVT-Fastening ist ein renommierter Spezialist für
hochwertige Verbindungsanwendungen und bietet
Engineering-Lösungen, basierend auf dem breiten

Standard
Siehe Seite 6
Bestellbeispiel
Abmessung	 Typ	 Aufnahmeloch  N	 Klemmbereich	 Bestellbezeichnung
M5	 R	   8,3	 1,7 – 2,5	 M5-R-083-25
M6	 ZI	   9,5	 1,0 – 1,6	 M6-ZI-095-16
M8	 RR	 12,3	 1,8 – 3,2	 M8RR-123-32
Käfigmuttern
FASTEKS KLIPKO®
3-D Daten: http://kvt.partcommunity.com
Gewinde Bestellbezeichnung
(siehe Bestellbeispiel)
P =
Klemmbereich
Aufnahme-
loch1)  N
Abmessung
Mutter
A B C D e F G Lochmaß
Kennziffer
M6
M6 … -083-11 0,3 – 1,1
  8,3 10 x 10 x 4,5 12,0 11,4
  8,0
  7,2 0,45 12,2   6,0 3
M6 … -083-16 1,2 – 1,6   8,5
M6 … -083-25 1,7 – 2,5   9,5
M6 … -083-35 2,6 – 3,5 10,5
M6 … -083-45 3,6 – 4,5 11,5
M6 … -095-16 0,7 – 1,6
  9,5 11 x 11 x 4,5 13,2 12,0
  8,8
  8,0
0,45
0,504)
13,6   6,2 4M6 … -095-27 1,7 – 2,7   9,5
M6 … -095-35 2,8 – 3,5 10,2
M6 … -123-17 1,0 – 1,7
12,3 14 x 14 x 5,5 16,0 15,5
10,4
10,6
0,50
0,604)
17,0   7,8 5
M6 … -123-32 1,8 – 3,2 12,0
M6 … -123-47 3,3 – 4,7 13,5
M6 … -123-55 4,8 – 5,5 14,5
M8
M8 … -123-17 1,0 – 1,7
12,3 14 x 14 x 5,5 16,0 15,5
10,4
10,6
0,50
0,604)
17,0   7,8 5
M8 … -123-32 1,8 – 3,2 12,0
M8 … -123-47 3,3 – 4,7 13,5
M8 … -123-55 4,8 – 5,5 14,5
M8 … -140-173) 1,0 – 1,7
14,0 17 x 17 x 7,5 20,0 19,4
13,5
12,6 0,60 20,5 10,4 6
M8 … -140-323) 1,8 – 3,2 15,0
M8 … -140-473) 3,3 – 4,7 16,5
M8 … -140-623) 4,8 – 6,2 18,0
M10
M10 … -123-17 1,0 – 1,7
12,3 14 x 14 x 5,5 16,0 15,5
10,4
10,6
0,50
0,604)
17,0 7,8 5
M10 … -123-32 1,8 – 3,2 12,0
M10 … -123-47 3,3 – 4,7 13,5
M10 … -123-55 4,8 – 5,5 14,5
M10 … -140-17 1,0 – 1,7
14,0 17 x 17 x 7,5 20,0 19,4
13,5
12,6 0,60 20,5 10,4 6
M10 … -140-32 1,8 – 3,2 15,0

Käfigmuttern
FASTEKS KLIPKO®
Gewinde Bestellbezeichnung P =
Klemmbereich
Aufnahmeloch A B C D e
N
+ 0,2  –  0
M
+/– 0,2
M5
D 813.5 – A 0,5 – 0,6
  8,0 13,0 14,0 12,4
5,6
20,4 0,5
D 813.5 – B 0,7 – 0,8 5,8
D 813.5 – C 0,9 – 1,0 6,0
D 813.5 – D 1,2 – 1,3 6,3
D 813.5 – E 1,5 – 1,6 6,6
D 813.5 – F 1,7 – 1,8 6,8
D 813.5 – G 2,0 – 2,1 7,1
M6
D 813.6 – A 0,5 – 0,6
  8,0 13,0 14,0 12,4
5,6
20,4 0,5
D 813.6 – B 0,7 – 0,8 5,8
D 813.6 – C 0,9 – 1,0 6,0
D 813.6 – D 1,2 – 1,3 6,3
D 813.6 – E 1,5 – 1,6 6,6
D 813.6 – F 1,7 – 1,8 6,8
D 813.6 – G 2,0 – 2,1 7,1
M6
D 914.6 – A 0,5 – 0,6
  9,0 14,0 15,5 13,6
6,3
21,6 0,5
D 914.6 – B 0,7 – 0,8 6,5
D 914.6 – C 0,9 – 1,0 6,7
D 914.6 – D 1,2 – 1,3 7,0
D 914.6 – E 1,5 – 1,6 7,3
D 914.6 – F 1,7 – 1,8 7,5
D 914.6 – G 2,0 – 2,1 7,8
M8
D 1610.8 – A 0,5 – 0,6
10,5 16,5 17,5 15,8
7,7
26,0 0,6
D 1610.8 – B 0,7 – 0,8 7,9
D 1610.8 – C 0,9 – 1,0 8,1
D 1610.8 – D 1,2 – 1,3 8,4
D 1610.8 – E 1,5 – 1,6 8,7
D 1610.8 – F 1,7 – 1,8 8,9
D 1610.8 – G 2,0 – 2,1 9,2
Von vorne montierbar
Werkstoff

n � Montage-Sicherheit
n � Keine Beschädigung der Montagefläche
Bestellbezeichnung: NR.548653
Blechlöffel
n � Einfacher Blechlöffel zum Montieren und De-
montieren aller FASTEKS KLIPKO® Käfigmuttern
Bestellbezeichnung: 29-DP134-9-12
Käfigmuttern – Werkzeuge
FASTEKS KLIPKO®
Diese Zange ermöglicht ein schnelles und genaues
Einsetzen der Käfigmuttern in Stanzlöcher 8,3 x 8,3
und 9,5 x 9,5 mm.
Sie kann für die Größen M4, M5 und M6 verwendet
werden.
11
P
FASTEKS® Schnellbefestiger
Ganzmetallausführung
n � Ohne Werkzeuge blind setzbar (Hohlprofile)
Werkstoff
Stahl verzinkt
Oberflächen
HG:	 verzinkt, weiße Dickschichtpassivierung CR3
EK:	 Zink-Nickel, farblos passiviert + Versiegelung
Blind-Steckmuttern
FASTEKS STECKO®
3-D Daten: http://kvt.partcommunity.com
Gewinde Bestellbezeichnung  d Montageloch
± 0,1
P =
Klemmbereich
 D ca. S L
± 0,4
Y min.
M4
CV 4822HG   7,1   7,2 0,7 – 3   8,5 0,5   9,2   7 + X
CV 4824HG   9,9 10,1 0,7 – 4 11,5 0,6 13,0 10 + X
M5
CV 4829HG   8,4   8,5 0,7 – 3 10,0 0,5 11,0   9 + X
CV 4829EK   8,4   8,5 0,7 – 3 10,0 0,5 11,0   9 + X
CV 4825HG   9,9 10,1 0,7 – 4 11,5 0,6 13,0 10 + X
M6 CV 4826HG   9,9 10,1 0,7 – 4 11,5 0,6 13,0 10 + X
M8 CV 4828HG 12,8 13,2 1,0 – 6 15,5 1,0 18,2 15 + X
Montage
12
P
Polyamidausführung
�n � Ohne Werkzeuge blind setzbar (Hohlprofile)
�n � Gute chemische Beständigkeit gegen Öle
und Fette
�n � Dielektrisch (nichtleitend)
Werkstoff
Käfig:	 Polyamid
Mutter:	 Messing
Blind-Steckmuttern
FASTEKS NILKO®
*�Die Auszugsmomente sind mit den Mittelwerten von Klemmbereich und Montageloch angegeben und können um ± 25 %
abweichen.
- Maximales Auszugsmoment: Klemmbereich max. mit Montageloch min.
- Minimales Auszugsmoment: Klemmbereich min. mit Montageloch max.
Montage
3-D Daten: http://kvt.partcommunity.com
Gewinde Bestellbezeichnung  d Montageloch P =
Klemmbereich
 D ca. S L Y min. Auszugs
moment *
M3 CP 3513   5,0   5,2 + 0,10 0,5 – 3   8,0 0,3   7,5   6 + X 0,8 Nm
M4 CP 3514   6,0   6,3 + 0,10 0,5 – 4   9,4 0,4   9,5   8 + X 1,4 Nm
M5 CP 3515   8,0   8,1 + 0,15 0,5 – 5 11,0 0,5 12,0 10 + X 2,0 Nm
M6 CP 3516 10,3 10,5 + 0,20 0,5 – 6 14,4 0,6 15,0 12 + X 3,5 Nm
13